
 

 

 

 

CONSEIL SCIENTIFIQUE 

 
Séance du 18 juin 2025 

 

Délibération n°2025-1 portant approbation d’une motion 
 

 

Vu le code de l’éducation ; 

Vu  le décret n°2013-1140 du 9 décembre 2013 modifié relatif à l’École normale supérieure ; 

Vu  le règlement intérieur de l’École normale supérieure ; 

 

Après en avoir délibéré, le conseil scientifique approuve la motion suivante :  

Les membres du Conseil scientifique de l'ENS-PSL partagent la vive inquiétude des personnels 
d'Universcience sur le devenir du Palais de la découverte et s'associent à la pétition en cours.  Le Conseil 
scientifique tient à redire sa préoccupation sur la place de la science dans nos sociétés dans un moment où 
elle est particulièrement mise en cause. 
 

 Nombre de membres votants : 17 

Pour : 17 
Contre : 0 
Abstention(s) :  

 

         Fait à Paris, le 24 juin 2025 

        Le Président du conseil scientifique  
M. Jean JOUZEL   
     

 
 


